Audebo dicere hoc idem fuisse prodigium à Dauide celebratum, in eo Psalmo de victorijs & triumphis Domini, quem iam bis & citauimus & explanauimus. Verba hæc ex ipso assumpta, vt mysterijs, ita nebulis implentur: nec ab his dissonant, quæ ad idem adfuit propositum. *Rex virtutum*

Luc. 11. 21  
L. 3. in  
1f. ad fin.  
b In c. 49  
1fa.  
c Ho. 7. in  
c 12. Nu.  
c illud  
ad Rom.  
6. quod  
autè, &c.  
Vide Leon.  
Cast. in 52  
49. 1fa.  
1fa. 49.  
25.  
VIII.  
Christus  
in Mag-  
dalena  
diabolū  
superauit.  
101. 49  
1477

*Ps. 67. 13. tum dilecti, dilecti, & speciei domus, diuidere spolia.*

*In Ps. 67.* Sunt hæc adeo caliginosa & operosa, sicut expendit D. Hilar. vt ad eorum intelligentiam, Christus tantum in sensu Grammaticali, recurrendum dicitur sit ad textum Graecum; atque ex eo quod hic Rex virtus, & D. August. & Ruffin. dicunt sententiam nostro proposito congruum elicimus. Nemo dubitat quin de Christo Domino nostro loquatur, triumphos cantor celebrat, q. d. Rex virtutum, quæ sunt dilecti dilecti: Absolutum videtur, sed phrasit est SS. licetis familiaris, teste Ruffino: sicut & illud. *Eecit Moyses, sicut præceperat Dominus Moysi.* Adscribit Propheta regis Christo duo nomina illi propria Regis; & dilecti: duas illius exprimens naturas: diuinam ex qua Rex est & Dominus omnium. *Dominus magnus Dominus est Rex super omnes Deos.* Et humanam, ex qua dilectus appellatur: ipse etenim is est, quem diligit Pater, & per eum omnes quoscumque diligit. Unde sic ait: *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.* Iuxta vtramque naturam virtutis sunt eius virtutes: iuxta diuinam pleno gurgite dicitur Rex eorum, & secundum humanam, dicuntur suæ: quia eorum est causa meritoria, exemplaris & efficiens, vt declarant Theologi.

*Math. 17. 35.*

*Heb. 16. X.*  
Christus  
causa  
principa-  
lis om-  
nium do-  
morum.

*Tom. 15. 5.*

Nomine virtutum nonnulli intelligunt celestes Hierarchias, & harum ipse est & Dominus naturalis, secundum quod Deus est, & suæ sunt iuxta quod homo: cum etiam secundum hanc rationem Dominus sit & caput omnium Angelorum, quibus decreuit æternus Pater, vt quam primum eum h. minem tactum conspicerent, adorarent, vt ait D. Paul. Alij virtutem interpretantur faciendi aliquid, quod sit bonum & harum virtutum Rex est, secundum diuinam & humanam naturam: & in vna ratione tamquam causa principalis, in altera tamquam meritoria & efficiens. Itaque sicut docet D. Hilar. si D. Petrus virtute polleat, vt petra sit fundamentalis & secuta ædificij Ecclesiastici. Si D. Paulus virtute vigeat illuminandi Gentes: si Apostoli gratiam habeant prædicandi: si Martyres in crudelissimis persecutandi cruciatibus: si Doctores instruendi: si Monachi penitentia operibus incumbendi: si virgines & continentis motus refrærendi incompotitos carnis, eius sunt hæc omnia tribuenda subsidio. *Sine me nihil potestis facere.* Verbis ergo his decantat Dauid triumphum & gloriam eorum sponorum omnium quæ sunt in Ecclesia: nam omnia ab ipso procedunt, vt de causa primaria, & principali; quia Rex est omnis virtutis; & de causa meritoria & efficiente,